РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УЛЬЯНОВСКСТАТ)

П Р И К А З
2 апреля 2021 года jy0 25

Ульяновск

О проведении конкурса на включение в кадровый резерв для
замещения вакантных должностей государственной

гражданской службы в Ульяновскстате

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на

замещение вакантной должности государственной гражданской службы

Российской Федерации», Положением о кадровом резерве Федеральной

службы государственной статистики, утвержденным приказом Росстата от

13 ноября 2018 г. № 668, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на включение в кадровый резерв для замещения

вакантных должностей государственной гражданской службы в отделах:

- ведущей группы должностей

(начальник отдела, заместитель начальника отдела)

отдел сводных статистических работ;

отдел статистики труда, науки, образования и культуры;

отдел статистики населения, здравоохранения и обследований

домашних хозяйств;

отдел статистики цен, финансов и региональных счетов;

финансово-экономический отдел;

административный отдел

у

- старшей группы должностей категории «специалисты»

(главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт,

специалист-эксперт)

отдел сводных статистических работ;

отдел статистики труда, науки, образования и культуры;

отдел статистики населения, здравоохранения и обследований

домашних хозяйств;

отдел статистки цен, финансов и региональных счетов;

отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной

среды;

отдел статистики предприятий, строительства, инвестиций, жилищно

- коммунального хозяйства, ведения Статистического регистра и

общероссийских классификаторов;

отдел статистики торговли и услуг;

административный отдел;

финансово-экономический отдел.

2. Главному специалисту-эксперту административного отдела

О.А.Клемендеевой разместить на официальном сайте Ульяновскстата в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной

государственной информационной системе «Единая информационная

система управления кадровым составом государственной гражданской

службы Российской Федерации» объявление о приеме документов для

участия в конкурсе.

3. Финансово-экономическому отделу (О.А. Сауниной) обеспечить

оплату расходов, связанных с проведением конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Руководитель Д.Ю. Гудз